
Σελίδα 1 από 2 

 

 

                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                      Γρεβενά,   02  Ιανουαρίου  2024 
ΝΟΜΟΣ  ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                                                   Αριθ. Πρωτ.: - 35 - 
ΔΗΜΟΣ  ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                                                  Αριθ. Αποφ.: - 5/2024 - 
Διεύθυνση : Διοικητικών Υπηρεσιών. 
Τμήμα : Ανθρώπινου Δυναμικού. 
Αρμόδιος : Δημήτριος Βάϊος. 
Διεύθυνση : Πλατ. Ελευθερίας 1. 
Τ.Κ. : 511 00  Γρεβενά. 
Τηλέφωνο : 24623-50868. 
e-mail : vaios.dimitrios@0641.syzefxis.gov.gr                
 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση αναπληρωτή προϊσταμένου στην Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Γρεβενών». 

Ο  Δήμαρχος  Γρεβενών 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων / Αρμοδιότητες 
Δημάρχου». 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 87 «Προϊστάμενοι Οργανικών Μονάδων» και 100 «Αναπλήρωση 
Προϊσταμένων» του Ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 10 & 72 του Ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών & 
Κοινοτικών Υπαλλήλων». 
5. Το αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.53/2525/8865/20-3-2019 έγγραφο του Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «…οι ΟΤΑ Α’ βαθμού εξαιρέθηκαν από τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 18 
του Ν. 4492/2007 για την τοποθέτηση προϊσταμένων κατόπιν έκδοσης νέου Ο.Ε.Υ. 
6. Την υπ’ αριθ. 2/32/02-01-2024 απόφαση του Δημάρχου Γρεβενών «Μετακίνηση Υπαλλήλου». 
7. Την υπ’ αριθ. 3/33/02-01-2024 απόφαση του Δημάρχου Γρεβενών «Μετακίνηση Υπαλλήλου». 
8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γρεβενών (ΦΕΚ 2902/τ.Β’/08-06-2022 – ΑΔΑ: 
ΨΞΦΞΟΡ1Γ-ΜΓΨ). 
9. Την ανάγκη πλήρωσης της θέσης του Διευθυντή της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Γρεβενών. 
10. Τα στοιχεία των ατομικών – υπηρεσιακών φακέλων των υπαλλήλων του Δήμου και το γεγονός 
ότι ο αναφερόμενος κατωτέρω υπάλληλος πληροί τις ουσιαστικές και τυπικές προϋποθέσεις που 
προβλέπονται από το νέο Ο.Ε.Υ. και από τις προαναφερθείσες διατάξεις για τον ορισμό και την 
τοποθέτησή τους στην αντίστοιχη θέση. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Α. Τοποθετούμε  ως αναπληρωτή Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Γρεβενών, τον  υπάλληλο του Δήμου και αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Κατασκευών και 
Συντήρησης Υποδομών κ. Απόστολο Κοπάνα του Δημητρίου, του Κλάδου Π.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών. 
 

Β. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από την υπογραφή της, ήτοι από 02  Ιανουαρίου 20242 και μέχρι την 
επιλογή νέων προϊσταμένων από τα αρμόδια όργανα. 
 
Γ. Επίσης στον αναπληρωτή προϊστάμενο θα καταβάλλεται για όσο χρόνο θα ασκήσουν τα 
καθήκοντα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης προβλεπόμενο από τη θέση επίδομα. 
 Για τον Προϊστάμενο που απουσιάζει ή κωλύεται εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 100 του 
Ν. 3584/2007 περί αναπλήρωσης. 
 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΡΩ9Γ-0Ω2



Σελίδα 2 από 2 

 

 
 
 Τα καθήκοντα και το έργο του Προϊσταμένου που ορίζονται µε την παρούσα απόφαση, 
αναφέρονται και αφορούν στις αρμοδιότητες και τη λειτουργία της παραπάνω οργανικής μονάδας 
όπως αυτή περιγράφεται στα σχετικά άρθρα του Ο.Ε.Υ. 
 Εξουσιοδοτούμε τον ανωτέρω για την υπογραφή εγγράφων πλην αυτών που απαιτούν 
αποφασιστική αρμοδιότητα, την επικύρωση αντιγράφων εγγράφων από το αρχείο της υπηρεσίας 
τους καθώς και από το πρωτότυπο ή ακριβές αντίγραφο που αφορούν στο αντικείμενο της 
αρμοδιότητάς τους. 
 
Δ. Η αναπλήρωση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, έγινε με γνώμονα 
τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου για την αποτελεσματικότερη λειτουργία του, την 
υπηρεσιακή κατάσταση και τα προσόντα των υπαλλήλων, την πολυετή εμπειρία και γνώση 
του αντικειμένου από αυτούς, την ακεραιότητα του χαρακτήρα τους, καθώς και την 
υπευθυνότητα και την τήρηση της νομιμότητας κατά την διεκπεραίωση των καθηκόντων 
τους, και τον αμερόληπτο χειρισμό των υποθέσεων των πολιτών. 
 
 

Δήμαρχος Γρεβενών 
 
 
 

Κυριάκος Ταταρίδης 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Δημάρχου. 
2. Αντιδημάρχους Δήμου. 
3. Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών. 
4. Τμήμα Προϋπολογισμού  & Λογιστηρίου. 
5. Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού. 
6. Ορισθέντα υπάλληλο. 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΡΩ9Γ-0Ω2


		2024-01-02T15:53:58+0200
	Athens




